ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số: 671/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày  09  tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc giải thể phòng Y tế huyện Tam Đường chuyển chức năng quản lý

nhà nước về y tế về Văn phòng HĐND-UBND huyện Tam Đường

Căn cứ Kế hoạch số 804/KH-UBND ngày 01/4/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị định số 107, 108/2020/NĐCP

ngày 14/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 21/5/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc giải thể Phòng Y tế huyện chuyển chức năng tham

mưu quản lý Nhà nước về y tế về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 730/KH-UBND ngày 08/6/2021 của UBND huyện

về việc tổ chức bàn giao chuyển chức năng quản quản lý Nhà nước về y tế về

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân;

UBND huyện Tam Đường thông báo chấm dứt hoạt động của phòng Y tế

huyện Tam Đường kể từ ngày 10/6/2021 chuyển chức năng tham mưu, quản lý nhà

nước về Y tế về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Tam

Đường thực hiện.

Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với các cơ quan có liên

quan hoàn thiện các thủ tục chuyển giao về tài chính, tài sản và tư cách cá nhân

theo quy định của pháp luật.

UBND huyện Tam Đường thông báo đến quý cơ quan, đơn vị để tiện liên

hệ, giao dịch công tác (Số điện thoại liên hệ của Văn phòng HĐND-UBND huyện

Tam Đường: 02133.879.051)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Lai Châu (B/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-06-15T14:35:32+0700

		2021-06-15T17:20:31+0700